

Til LO

Oslo, 04.09.2023

Nettforsterkning mellom Sørlandet og Østlandet

Det er begrensninger i transmisjonsnettet mellom Sørlandet og Østlandet. Samtidig som forbruket øker. Dette skyldes elektrifiseringen og mange planer om utvidelse av eksisterende og nye industriprosjekter som vil gi økt kraftforbruk.

FLT mener det er svært positivt at det er utarbeidet en konseptutvalgsutredning for å møte denne utfordringen. Utgangspunktet til FLT er at det må være nok og billig strøm til industrien. Utredningen går i den retningen. Det er viktig å planlegge for fremtiden, og ikke bare de som har søkt om energi akkurat når utredningen utarbeides. Det er positivt at den planlegges etter høy forbruksvekst.

Vårt hovedinnspill er at en bør starte med både konsept 1. og 3. Konsept 1. går på at ny ledning i Østre korridor løser behovet, alternativ 3 er at havvind som hybrid til Grenlandsområdet løser behovet. Disse konseptene utelukker ikke hverandre. Dette er en gunstig, men dyr løsning. Det vil si at valget mellom de to konseptene, eller om man innfører begge, er et politisk spørsmål mer enn et spørsmål som konseptvalgutredningen bør konkludere på.

Når det gjelder konsept 3 – løsningen med havvind til Grenland, gjøres det en rekke forutsetninger før konseptet vurderes. En av forutsetningene er at dette skal være en hybrid løsning med utveksling av strøm. Vi kan ikke se at de samfunnsøkonomiske virkningene er drøftet. FLT mener at tidligere beslutninger og virkninger av utenlandskabler burde gi bakgrunn for en slik drøfting. FLT er skeptiske til hybrider heller enn radial. Det er svært viktig at denne utfordringen svares ordentlig ut.

FLT reagerer på at reduksjon av utslipp ikke er verdsatt i kroner i utredningen. Det er bare drøftet som en ikke-prissatt konsekvens. Ved å ikke prissette reduksjoner i utslipp, kan alternativene virke mer kostbare enn de er. Samtidig har FLT forståelse for at dette kan være vanskelig å sette pris på.

Alt i alt er FLT positive til den utredningen som foreligger, men med de innsigelser som påpekes i denne høringen.

Ulf Madsen
forbundsleder
Forbund for Ledelse og Teknikk

